precedendo sedendo sotto la loggia pub.ca di Citta Noua al banco d. raggio chriminale ppresso sonocampane ut, moris che dicemo sntiamo, et difinitiuamente pronuntiamo ut jnfra.

Chel ditto Zua Donnato sia primieramnte posto sopra un Asino alla Riuersa co' la mitra de jgnomia, et iritupesio in testa, e sia codotto dinanzi la porta, ouer cimisterio della Chiesa d. S.^{ta} Maria d. nogaredo con il bolettino sopra il petto contenente le nefand. parole p.lui diabolicamente pnunciate, accio sia ueduto et schernito la sua cofunzione, et emen datione da tutto il populo, nel giorno et mattina della Natiuità della beata Vergine pssima futura doue star debba fino alla espedicione delli diuini offitij et messe et partela del populo ad esempio et correptione de tuttj Retrattando in quel luoco, abiurando et publicamente detestando Coram populo ho p. lui mal dette parole in offesa del sign.^r Jddio, Dapoi star debba in prigione serato p. un mese infegto et continuo, et successiuo quello bandigto et bandito pnuntiamo p. anni cinq. da Citta Noua, destretto, et diocese et p. quindeci miglia oltre i cofeni et etiam della jnclita Citta di venetia, Eccesso ducato di quella, et dei quattro luoghi espressi nella legge ordinij, et comissioni Ducalj, Et se in alcun tempo romperà ouer passara il suo confine o sara preso et condotto nelle forze di giust.^a star debba nella legion oscura la forte di Venetia p. mesi sei integri, et continui et pagar delli sui beni à coloro che lo prenderano lire quatroceto d. piccoli se ne saranno, se no delli beni D. Ill.mo Dominio Ouero delle taglie deputate p. il sacro ufficio et Tremendo tribunal dell'Inquisitione della citta predetta di Venetia et do puoi ritorni al suo bando d. cinq. anni, et rompendo li confini la seconda fiatta pagar debba la medesima taglia et star in prigione ut sup.^a et di puoi se jntenda bandito diffinitiuo, et jn ppetuo de qualunq. terre et luoghi del Ill.mo Dominio, tacier quoties et nelle spese et cosi dicemo, sntiamo, condannamo et bandimo con ogni miglior modo, etc.

Lata die Veneris quinta mes setembris 1567 et publicata sub logia cur Emoniae legente mae nottario et Canc.^o epale astante populi multitud.^{ne} pnebus int. alios B. And. as Busino et Bernardo Segurino Ciuibs Emoniae et jndicibs cors. dict. loci testibus, ad pmissa uocatis et alhibetis etc.

Hier.^s d. Balistris nott.^s et cu. epalis Cancell. in.^{to}

Die septima ms embris 1567.

Pro parte m.^{ri}, Jo i donati ultrasti pntati fuerunt, Ire tenoris subsequentis etc.